

ESTADO DE GOIAS
 SANCLERLANDIA - PODER EXECUTIVO
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - DEZEMBRO DE 2016

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	Previsão Atualizada Exercício
	JAN/16	FEV/16	MAR/16	ABR/16	MAI/16	JUN/16	JUL/16	AGO/16	SET/16	OUT/16	NOV/16	DEZ/16		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.519.969,72	1.517.005,70	3.009.219,64	1.575.149,10	1.723.883,78	1.567.638,56	1.606.364,42	2.795.724,60	1.251.977,51	1.718.128,01	1.991.014,15	2.860.894,65	23.136.969,84	20.669.747,10
Receita Tributária	71.508,79	64.963,13	151.359,10	146.836,54	51.155,61	63.067,97	35.686,88	88.301,69	55.661,19	58.213,32	59.913,10	198.089,95	1.044.757,27	1.031.468,74
IPTU	2.133,86	3.140,50	44.975,27	72.171,53	2.855,39	1.676,09	167,81	1.913,29	2.695,23	2.981,04	1.295,10	4.419,78	140.424,89	231.219,08
ISS	22.894,68	26.480,54	30.632,59	19.428,33	24.024,24	43.687,55	22.137,20	29.720,99	23.210,88	26.242,69	22.821,89	43.085,57	334.367,15	380.008,04
ITBI	27.879,00	21.450,00	54.585,00	28.650,00	14.130,00	12.224,91	4.950,00	15.240,00	18.001,25	19.950,00	26.250,00	116.031,24	359.341,40	223.817,20
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.131,84	15.131,84	99.501,77
Outras Receitas Tributárias	18.601,25	13.892,09	21.166,24	26.586,68	10.145,98	5.479,42	8.431,87	41.427,41	11.753,83	9.039,59	9.546,11	19.421,52	195.491,99	96.922,65
Receita de Contribuições	24.890,62	6.143,30	11.890,31	14.979,79	3.685,56	648,78	3.142,29	2.259,40	2.585,54	3.405,39	2.274,13	2.906,26	78.811,37	289.529,92
Receita Patrimonial	68.770,03	52.340,49	61.885,85	74.495,31	45.147,21	63.626,38	58.599,64	56.316,96	76.431,86	64.910,26	33.804,83	62.877,57	719.206,39	256.075,97
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	1.349.596,87	1.390.933,05	2.778.446,60	1.328.262,23	1.616.768,96	1.437.763,18	1.498.287,32	2.642.353,01	1.105.060,92	1.487.132,13	1.884.683,46	2.491.135,29	21.010.423,02	18.891.366,71
Cota-Parte do FPM	566.956,05	709.747,02	431.113,54	512.501,41	681.503,17	563.032,03	624.327,75	506.230,57	411.666,59	499.720,02	911.732,15	1.425.258,68	7.843.788,98	8.143.029,19
Cota-Parte do ICMS	270.512,42	214.246,35	247.593,56	218.676,90	307.041,83	202.727,11	231.622,93	264.070,84	242.953,02	227.730,10	284.129,98	315.672,70	3.026.977,74	5.084.007,65
Cota-Parte do IPVA	13.826,07	27.224,28	79.450,97	74.270,68	115.285,09	137.803,14	134.300,71	30.747,55	14.276,38	6.310,65	15.632,17	13.756,36	662.884,05	235.243,08
Cota-Parte do ITR	1.956,89	4.100,09	519,46	4.622,12	1.715,29	1.409,94	1.468,93	1.395,33	4.021,46	40.166,96	4.446,56	3.036,27	68.859,30	27.574,27
Transferência da LC 87/1996	464,43	464,43	464,43	464,43	464,43	464,43	464,43	464,43	464,43	464,43	464,43	464,43	5.573,16	14.476,50
Transferência da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência do FUNDEB	165.575,83	182.958,76	183.896,73	192.992,10	186.856,74	220.613,80	215.045,08	179.217,36	178.085,94	181.288,11	216.235,96	245.351,95	2.348.118,36	2.402.901,48
Outras Transferências Correntes	330.305,18	252.192,12	1.835.407,91	324.734,59	323.902,41	311.712,73	291.057,49	1.660.226,93	253.593,10	531.451,86	452.042,21	487.594,90	7.054.221,43	2.984.134,54
Outras Receitas Correntes	5.203,41	2.625,73	5.637,78	10.575,23	7.126,44	2.532,25	10.648,29	6.493,54	12.238,00	104.466,91	10.338,63	105.885,58	283.771,79	201.305,76
DEDUÇÕES (II)	-171.129,12	-191.620,58	-152.186,85	-162.457,07	-221.561,07	-181.495,12	-155.455,18	-160.911,45	-135.009,53	-155.243,26	-243.666,66	-287.450,18	-2.218.186,07	-2.708.018,17
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do	-171.129,12	-191.620,58	-152.186,85	-162.457,07	-221.561,07	-181.495,12	-155.455,18	-160.911,45	-135.009,53	-155.243,26	-243.666,66	-287.450,18	-2.218.186,07	-2.708.018,17
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.348.840,60	1.325.385,12	2.857.032,79	1.412.692,03	1.502.322,71	1.386.143,44	1.450.909,24	2.634.813,15	1.116.967,98	1.562.884,75	1.747.347,49	2.573.444,47	20.918.783,77	17.961.728,93

Data da emissão: 07/02/2017 - 15:16:50

WALKLER RODRIGUES SOARES
 PREFEITO MUNICIPAL - CPF 547.394.701-87

JARBAS ANTONIO DE LIMA
 CONTADOR - CPF 190.527.231-68 - CRC GO 5.912

ANCOMARCIO VIEIRA DOS SANTOS
 SUPERINT. CONTROLE INTERNO - CPF 521.485.051-49